
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ОМСКАЯ  ОБЛАСТЬ 

СОВЕТ ШЕРБАКУЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕШЕНИЕ 

 
20 февраля 2019 года  № 269             р. п. Шербакуль 

 
«Об утверждении Положения «О порядке учета   
предложений по проекту Устава Шербакульского  
муниципального района Омской области, проекту  
решения Совета Шербакульского муниципального  
района о внесении изменений и дополнений в Устав  
Шербакульского муниципального района,  
а также порядке участия граждан в его обсуждении» 
 
В соответствии со статьей 44 Федерального закона от 06 октября 2003 года N 131-
ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации", статьей 61 Устава Шербакульского муниципального района Омской 
области Совет Шербакульского муниципального района  

 
РЕШИЛ: 

1. Утвердить Положение «О порядке учета предложений по проекту Устава 
Шербакульского муниципального района Омской области, проекту решения 
Совета Шербакульского муниципального района о внесении изменений и 
дополнений в Устав Шербакульского муниципального района, а также порядке 
участия граждан в его обсуждении», согласно приложению к настоящему 
решению. 
2. Признать утратившими силу решения Совета Шербакульского муниципального 
района № 28 от 27 мая 2005 года «Об утверждении Порядка учета предложений по 
проекту Устава Шербакульского муниципального района», № 29 от 27 мая 2005 
года «Об утверждении порядка участия граждан в обсуждении проекта Устава 
Шербакульского муниципального района». 
3. Настоящее решение обнародовать. 
 
 
Глава Шербакульского муниципального района  
Омской области                     А. А. Молоканов 
 
 
Председатель Совета Шербакульского муниципального  
района Омской области                       А. Н. Мосийчук 
 

 
 
 
 
 
 
 

 



Приложение  
к решению Совета Шербакульского муниципального района  

№ 269 от 20 февраля 2019 года 
Положение  

«О порядке учета предложений по проекту Устава Шербакульского муниципального 
района Омской области, проекту решения Совета Шербакульского муниципального 

района о внесении изменений и дополнений в Устав Шербакульского муниципального 
района, а также порядке участия граждан в его обсуждении» 

 
1. Порядок учета предложений по проекту Устава Шербакульского муниципального 
района, проекту решения Совета Шербакульского муниципального района о внесении 
изменений и дополнений в Устав Шербакульского муниципального района (далее – 
проект решения), а также порядок участия граждан в его обсуждении разработан в 
соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 06 
октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации", Уставом Шербакульского муниципального 
района в целях реализации права граждан проживающих на территории Шербакульского 
района Омской области, общественных объединений, а также трудовых коллективов, 
осуществляющих свою деятельность на территории  Шербакульского района Омской 
области (далее – заинтересованные лица) на непосредственное участие в осуществлении 
местного самоуправления. 
2. Заинтересованные лица могут вносить предложения по проекту решения в 
письменной форме в Совет Шербакульского муниципального района в течение 20 дней 
со дня официального опубликования (обнародования) проекта решения Совета 
Шербакульского муниципального района о принятии Устава Шербакульского 
муниципального района, внесении изменений и дополнений в Устав Шербакульского 
муниципального района. 
3. Учет предложений по проекту решения ведет Совет Шербакульского 
муниципального района, путем регистрации. 
4. Место (адрес), дата начала, дата окончания внесения предложений по проекту 
решения, иная необходимая информация определяются решением Совета 
Шербакульского муниципального района. 
5. Предложение по проекту решения должно содержать: 
1) указание на абзац, пункт, часть, статью проекта в которые вносятся изменения; 
2) текст абзаца, пункта, части, статьи с учетом предложения, предметом предложений 
должны быть изменения и дополнения, содержащиеся в опубликованном 
(обнародованном) проекте решения и (или) взаимосвязанные с ними; 
3) обоснование предложения; 
4) Ф.И.О., подписи, адрес  и контактный телефон заинтересованных лиц. 

Анонимные, а также предложения, внесенные с нарушением процедуры и сроков, 
предусмотренных настоящим Порядком, рассмотрению не подлежат. 
6.  Предложения по проекту решения носят рекомендательный характер. В случае 
если предложения по проекту решения не противоречат действующему 
законодательству, такие предложения могут быть учтены Советом Шербакульского 
муниципального района при принятии решения о принятии Устава Шербакульского 
муниципального района, внесении изменений и дополнений в Устав Шербакульского 
муниципального района. 
7.   Участие граждан в обсуждении проекта решения осуществляется в соответствии с 
Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний, общественных 
обсуждений на территории Шербакульского муниципального района Омской области. 


	3. Настоящее решение обнародовать.

